
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO

ENERGÍA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

01
01
01
01
01
01

01
01

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Mexicano del Petróleo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación Científica
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

  3 041 980 129
  2 931 806 673
  2 931 806 673

     96.4
     100.0

   28 844 861
   36 877 779
   36 877 779

     127.8
     100.0

   28 844 861
   36 877 779
   36 877 779

     127.8
     100.0

   28 844 861
   36 877 779
   36 877 779

     127.8
     100.0

   28 844 861
   36 877 779
   36 877 779

     127.8
     100.0

   28 844 861
   36 877 779
   36 877 779

     127.8
     100.0

   28 844 861
   36 877 779
   36 877 779

     127.8
     100.0

  3 013 135 268
  2 894 928 894
  2 894 928 894

     96.1
     100.0

  3 013 135 268
  2 894 928 894
  2 894 928 894

     96.1
     100.0

  3 013 135 268
  2 894 928 894
  2 894 928 894

     96.1
     100.0

   339 584 436

  1 586 335 873
  1 388 392 379
  1 388 392 380

     87.5
     100.0

   1 661 500
   1 579 864
   1 579 868

     95.1
     100.0

   1 661 500
   1 579 864
   1 579 868

     95.1
     100.0

   1 661 500
   1 579 864
   1 579 868

     95.1
     100.0

   1 661 500
   1 579 864
   1 579 868

     95.1
     100.0

   1 661 500
   1 579 864
   1 579 868

     95.1
     100.0

   1 661 500
   1 579 864
   1 579 868

     95.1
     100.0

  1 584 674 373
  1 386 812 515
  1 386 812 512

     87.5
     100.0

  1 584 674 373
  1 386 812 515
  1 386 812 512

     87.5
     100.0

  1 584 674 373
  1 386 812 515
  1 386 812 512

     87.5
     100.0

   17 287 611

     0
   14 974 594
   14 974 593

     100.0

     0
   14 974 594
   14 974 593

     100.0

     0
   14 974 594
   14 974 593

     100.0

     0
   14 974 594
   14 974 593

     100.0

   52 580 820
  1 024 890 623

   890 153 256
    1 692.9

     86.9

     0
   2 746 786
   2 746 784

     100.0

     0
   2 746 786
   2 746 784

     100.0

     0
   2 746 786
   2 746 784

     100.0

     0
   2 746 786
   2 746 784

     100.0

     0
   2 746 786
   2 746 784

     100.0

     0
   2 746 786
   2 746 784

     100.0

   52 580 820
  1 022 143 837

   887 406 471
    1 687.7

     86.8

   52 580 820
  1 022 143 837

   887 406 471
    1 687.7

     86.8

   52 580 820
  1 022 143 837

   887 406 471
    1 687.7

     86.8

    530 820

  4 680 896 822
  5 360 064 269
  5 225 326 901

     111.6
     97.5

   30 506 361
   41 204 429
   41 204 431

     135.1
     100.0

   30 506 361
   41 204 429
   41 204 431

     135.1
     100.0

   30 506 361
   41 204 429
   41 204 431

     135.1
     100.0

   30 506 361
   41 204 429
   41 204 431

     135.1
     100.0

   30 506 361
   41 204 429
   41 204 431

     135.1
     100.0

   30 506 361
   41 204 429
   41 204 431

     135.1
     100.0

  4 650 390 461
  5 318 859 840
  5 184 122 470

     111.5
     97.5

  4 650 390 461
  5 318 859 840
  5 184 122 470

     111.5
     97.5

  4 650 390 461
  5 318 859 840
  5 184 122 470

     111.5
     97.5

   357 402 867

   170 000 000
   77 619 132
   77 619 132

     45.7
     100.0

   170 000 000
   77 619 132
   77 619 132

     45.7
     100.0

   170 000 000
   77 619 132
   77 619 132

     45.7
     100.0

   170 000 000
   77 619 132
   77 619 132

     45.7
     100.0

    90 000

     0
     0

-   203 763

     0
     0

-   203 763

     0
     0

-   203 763

     0
     0

-   203 763

   170 000 000
   77 619 132
   77 415 369

     45.5
     99.7

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   170 000 000
   77 619 132
   77 415 369

     45.5
     99.7

   170 000 000
   77 619 132
   77 415 369

     45.5
     99.7

   170 000 000
   77 619 132
   77 415 369

     45.5
     99.7

    90 000

  4 850 896 822
  5 437 683 401
  5 302 742 270

     109.3
     97.5

   30 506 361
   41 204 429
   41 204 431

     135.1
     100.0

   30 506 361
   41 204 429
   41 204 431

     135.1
     100.0

   30 506 361
   41 204 429
   41 204 431

     135.1
     100.0

   30 506 361
   41 204 429
   41 204 431

     135.1
     100.0

   30 506 361
   41 204 429
   41 204 431

     135.1
     100.0

   30 506 361
   41 204 429
   41 204 431

     135.1
     100.0

  4 820 390 461
  5 396 478 972
  5 261 537 839

     109.2
     97.5

  4 820 390 461
  5 396 478 972
  5 261 537 839

     109.2
     97.5

  4 820 390 461
  5 396 478 972
  5 261 537 839

     109.2
     97.5

   357 492 867

 96.5
 98.6
 98.5

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 96.5
 98.6
 98.5

 96.5
 98.6
 98.5

 96.5
 98.6
 98.5

 100.0

 3.5
 1.4
 1.5

 3.5
 1.4
 1.5

 3.5
 1.4
 1.5

 3.5
 1.4
 1.5

 0.0

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001

002
002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

T0O
T0O
T0O
T0O
T0O
T0O
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Mexicano del Petróleo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación y desarrollo tecnológico en materia
petrolera
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación y Desarrollo Tecnológico en Materia
Petrolera
 
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Mexicano del Petróleo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación en materia petrolera
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Mexicano del Petróleo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Prestación de servicios en materia petrolera
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Mexicano del Petróleo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de ciencia y
tecnología

   313 726 237
   313 726 235

     92.4
     100.0

   339 584 436
   313 726 237
   313 726 235

     92.4
     100.0

   339 584 436
   313 726 237
   313 726 235

     92.4
     100.0

  2 673 550 832
  2 581 202 657
  2 581 202 659

     96.5
     100.0

   385 117 856
   382 265 828
   382 265 827

     99.3
     100.0

   385 117 856
   382 265 828
   382 265 827

     99.3
     100.0

  2 288 432 976
  2 198 936 829
  2 198 936 832

     96.1
     100.0

  2 288 432 976
  2 198 936 829
  2 198 936 832

     96.1
     100.0

   34 928 839
   34 928 840

     202.0
     100.0

   17 287 611
   34 928 839
   34 928 840

     202.0
     100.0

   17 287 611
   34 928 839
   34 928 840

     202.0
     100.0

  1 567 386 762
  1 351 883 676
  1 351 883 672

     86.3
     100.0

   115 576 000
   216 345 454
   216 345 452

     187.2
     100.0

   115 576 000
   216 345 454
   216 345 452

     187.2
     100.0

  1 451 810 762
  1 135 538 222
  1 135 538 220

     78.2
     100.0

  1 451 810 762
  1 135 538 222
  1 135 538 220

     78.2
     100.0

     0
   14 974 594
   14 974 593

     100.0

     0
   14 841 593
   14 841 594

     100.0

     0
   14 841 593
   14 841 594

     100.0

     0
    133 001
    132 999

     100.0

     0
    133 001
    132 999

     100.0

    364 628
    364 629

     68.7
     100.0

    530 820
    364 628
    364 629

     68.7
     100.0

    530 820
    364 628
    364 629

     68.7
     100.0

   52 050 000
  1 021 779 209

   887 041 842
    1 704.2

     86.8

     0
   753 958 768
   654 565 000

     86.8

     0
   753 958 768
   654 565 000

     86.8

     0
    928 141
    928 142

     100.0

     0
    928 141
    928 142

     100.0

   52 050 000
   266 892 300
   266 892 301

     512.8
     100.0

   52 050 000
   266 892 300
   266 892 301

     512.8
     100.0

   349 019 704
   349 019 704

     97.7
     100.0

   357 402 867
   349 019 704
   349 019 704

     97.7
     100.0

   357 402 867
   349 019 704
   349 019 704

     97.7
     100.0

  4 292 987 594
  4 969 840 136
  4 835 102 766

     112.6
     97.3

     0
   753 958 768
   654 565 000

     86.8

     0
   753 958 768
   654 565 000

     86.8

   500 693 856
   614 381 016
   614 381 015

     122.7
     100.0

   500 693 856
   614 381 016
   614 381 015

     122.7
     100.0

  3 792 293 738
  3 601 500 352
  3 601 500 351

     95.0
     100.0

  3 792 293 738
  3 601 500 352
  3 601 500 351

     95.0
     100.0

   4 134 981
   4 134 981

    4 594.4
     100.0

    90 000
   4 134 981
   4 134 981

    4 594.4
     100.0

    90 000
   4 134 981
   4 134 981

    4 594.4
     100.0

   169 910 000
   73 484 151
   73 484 151

     43.2
     100.0

   78 367 075
   20 603 098
   20 603 098

     26.3
     100.0

   78 367 075
   20 603 098
   20 603 098

     26.3
     100.0

   31 542 925
   29 353 424
   29 353 424

     93.1
     100.0

   31 542 925
   29 353 424
   29 353 424

     93.1
     100.0

     0
     0

-   203 763

   4 134 981
   4 134 981

    4 594.4
     100.0

    90 000
   4 134 981
   4 134 981

    4 594.4
     100.0

    90 000
   4 134 981
   4 134 981

    4 594.4
     100.0

   169 910 000
   73 484 151
   73 280 388

     43.1
     99.7

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   78 367 075
   20 603 098
   20 603 098

     26.3
     100.0

   78 367 075
   20 603 098
   20 603 098

     26.3
     100.0

   31 542 925
   29 353 424
   29 353 424

     93.1
     100.0

   31 542 925
   29 353 424
   29 353 424

     93.1
     100.0

   353 154 685
   353 154 685

     98.8
     100.0

   357 492 867
   353 154 685
   353 154 685

     98.8
     100.0

   357 492 867
   353 154 685
   353 154 685

     98.8
     100.0

  4 462 897 594
  5 043 324 287
  4 908 383 154

     110.0
     97.3

     0
   753 958 768
   654 565 000

     86.8

     0
   753 958 768
   654 565 000

     86.8

   579 060 931
   634 984 114
   634 984 113

     109.7
     100.0

   579 060 931
   634 984 114
   634 984 113

     109.7
     100.0

  3 823 836 663
  3 630 853 776
  3 630 853 776

     95.0
     100.0

  3 823 836 663
  3 630 853 776
  3 630 853 776

     95.0
     100.0

 98.8
 98.8

 100.0
 98.8
 98.8

 100.0
 98.8
 98.8

 96.2
 98.5
 98.5

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 86.5
 96.8
 96.8

 86.5
 96.8
 96.8

 99.2
 99.2
 99.2

 99.2
 99.2
 99.2

 1.2
 1.2

 0.0
 1.2
 1.2

 0.0
 1.2
 1.2

 3.8
 1.5
 1.5

 13.5
 3.2
 3.2

 13.5
 3.2
 3.2

 0.8
 0.8
 0.8

 0.8
 0.8
 0.8

002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

007

007
007
007
007
007

007

007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007

007

8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E004

E004
E004
E004
E004
E004

E004
E004
E004
E004
E004
E004

E006
E006
E006
E006
E006
E006

E006
E006
E006
E006
E006
E006

E007
E007
E007
E007
E007
E007

E007
E007
E007
E007
E007
E007

K010

T0O
T0O
T0O
T0O
T0O
T0O

T0O
T0O
T0O
T0O
T0O
T0O

T0O
T0O
T0O
T0O
T0O
T0O

T0O
T0O
T0O
T0O
T0O
T0O



EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO

ENERGÍA

3

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Mexicano del Petróleo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Mexicano del Petróleo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otros proyectos de infraestructura
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Mexicano del Petróleo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Mexicano del Petróleo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

     0
     0

-  35 343 600

     0
     0

-  35 343 600

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

-  35 343 600

     0
     0

-  35 343 600

   37 000 000
   21 684 928
   21 684 928

     58.6
     100.0

   37 000 000
   21 684 928
   21 684 928

     58.6
     100.0

     0
   1 842 701
   1 842 701

     100.0

     0
   1 842 701
   1 842 701

     100.0

   23 000 000
     0
     0

   23 000 000
     0
     0

     0
     0

-   203 763

     0
     0

-   203 763

   37 000 000
   21 684 928
   21 684 928

     58.6
     100.0

   37 000 000
   21 684 928
   21 684 928

     58.6
     100.0

     0
   1 842 701
   1 842 701

     100.0

     0
   1 842 701
   1 842 701

     100.0

   23 000 000
     0
     0

   23 000 000
     0
     0

     0
     0

-   203 763

     0
     0

-   203 763

   37 000 000
   21 684 928
   21 684 928

     58.6
     100.0

   37 000 000
   21 684 928
   21 684 928

     58.6
     100.0

     0
   1 842 701
   1 842 701

     100.0

     0
   1 842 701
   1 842 701

     100.0

   23 000 000
     0
     0

   23 000 000
     0
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